cewtticlo 30 cumo

GAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

excelentíssimo senhor presidente da câmara municipal de
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

PEDIDO DE PROVIDENCIAS

O Vereador abaixo-assinado, nos termos do Art. 129 do Regimento Interno,
apresenta a Vossa Excelência o presente Pedido de Providência, para após ouvido
o Plenário desta Casa de Leis, ser encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr.
Christiano Spadetto, sugerindo que seja providenciada a aplicação de saibro na
estrada da Pedra Limpa, na Comunidade de Santo Antônio.

A aplicação de saibro se faz necessária para melhorar as condições de
tráfego, principalmente em dias de chuvas, visto que essa estrada é uma importante
via de acesso utilizada por moradores daquele local, facilitando também o
escoamento da produção.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em
19 de outubro de 2020.

JOSE LÚCIO DE AGUIAR
Vereadofxla Câmara Municipal de

Conceição do Castelo-ES.

Processo: 7578/2020

Tipo: Pedido de Providência; 68/2020
Área do Processo: Legislativa
Data e Hora: 19/10/2020 10:06:10
Procedência: José Lúcio de Aguiar
Assunto: Sugere que seja providenciada a aplicação de saibro
na estrada da Pedra Limpa, na Comunidade de Santo Antônio.